AMF - Demonstrativo VII (LRF, art.4°,§ 2°, inciso V)

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS

ESTIMATIVA E COMPENSAGAO DA RENUNCIA DE RECEITA

ANEXO DE METAS FISCAIS

Exercicio de 2022

R$ Reais

TRIBUTO

MODALIDADE

SETOR / PROGRAMA /
BENEFICIARIO

Renuncia de Receita Prevista

2022 [ 2023

2024

COMPENSAGAO

ICMS

IPTU

1SS

ITBI

TAXAS

Restituicao de parcelas de
retorno de ICMS - Politica de
Incentivo ao Desenvolvimento
Econémico e a Geragao de
Empregos

Desconto Cota Unica -
Isengdes - Desconto Bom

Pagador - Politica de Incentivo

ao Desenvolvimento
Econémico e a Geragao de
Empregos - Calgada Legal
Isengdes - Redugdes de
Aliquotas - Programa MCMV -
Politica de Incentivo ao

Desenvolvimento Econdmico e

a Geragao de Empregos
Desconto Aquisi¢ao Primeiro
Imével - Programa MCMV -
Politica de Incentivo ao

Desenvolvimento Econémico e

a Geragao de Empregos
Isengao de Taxas incidentes
nos Processos de
Licenciamento - Politica de
Incentivo ao Desenvolvimento
Econdmico e a Geragao de
Empregos

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

120.000,00

2.160.000,00

1.650.000,00

310.000,00

20.000,00

120.000,00

2.210.000,00

1.650.000,00

310.000,00

20.000,00

120.000,00 ARTIGO 14, |, LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

2.210.000,00 ARTIGO 14, |, LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

1.650.000,00 ARTIGO 14, |, LEl COMPLEMENTAR N° 101/2000

310.000,00 ARTIGO 14, |, LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

20.000,00 ARTIGO 14, |, LEl COMPLEMENTAR N° 101/2000

TOTAL

4.260.000,00

4.310.000,00

4.310.000,00




